
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

23/2022

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
35/2022

Data do Processo: 17/08/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
MIGUEL DA BOA VISTA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 63/2022

PARECER DA COMISSÃO

As propostas apresentadas pelas empresas participantes estão em conformidade com o exigido no Edital.

Reuniram-se no dia 25/10/2022, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 032022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 35/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VIVA BRINCAR PLAYGROUNDS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Parque infantil colorido estrutura principal madeira

plástic - PARQUE COLORIDO INFANTIL
Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas)
de Madeira Plástica medindo 110mmx110mm e parede
de 20mm revestida com acabamento de Polipropileno e
Polietileno pigmentado cor itaúba contendo:
3 Plataforma, tipo MP, com 4 colunas em plástico
reciclado medindo 110 mm x 110 mm; 1 patamar
confeccionado com estrutura em aço galvanizado e
assoalho em plástico reciclado, medida aproximado de
1050 mm x 1050 mm; altura do patamar em relação ao
nível do solo 1400mm. Telhado (Cobertura formato de
pirâmide quadrangular) dimensão de 1300mm x
1300mm x 650mm em polietileno rotomoldado parede
simples, cor colorido.
1 Plataforma auxiliar, tipo MP, com 2 colunas em
polímero reciclado medindo 110 mm x 110 mm x 2500
mm; 1 patamar confeccionado com estrutura em aço
galvanizado e assoalho em polímero reciclado, medindo
1050 mm x 1050 mm; altura do patamar em relação ao
nível do solo 1400 mm; sem cobertura.
2 Plataforma, tipo MP, com 3 colunas em polímero
reciclado medindo 110 mm x 110 mm x 2800 mm; 1
coluna em polímero reciclado medindo 110 mm x 110
mm x 3000 mm; 1 patamar confeccionado com estrutura
em aço galvanizado e assoalho em polímero reciclado,
medindo 1050 mm x 1050 mm; altura do patamar em
relação ao nível do solo 1200 mm; sem cobertura.
1 Plataforma, tipo MP, com 4 colunas em polímero
reciclado com acabamento em polietileno, medindo 110
mm x 110 mm x 4000 mm; Telhado (Cobertura formato
de cone), diâmetro de 1570mm x 896mm em polietileno
rotomoldado parede dupla, cor colorido.
1 Rampa de cordas (com pega mão de segurança) com
dimensão de 1570mm x 800mm estrutura em aço
tubular galvanizado, com diâmetro de 42,40mm e parede
de 2,00mm de espessura, ângulo de inclinação 40°, com

1,000 UN Krenke 56.900,0000 56.900,00



Página: 2 / 3
pintura eletrostática, cor colorido, sem ângulos retos.
Corda de PET de diâmetro 16,00mm com fixador em
polietileno injetado.
1 Rampa de escalada dimensão 1600mm x 690mm com
6 degraus em polietileno rotomoldado com parede dupla
cor colorido; Portal de segurança em polietileno
rotomoldado cor colorido.
1 Tobogã, 2 curvas com ângulo de 45°, diâmetro 750mm
de polietileno rotomoldado cor colorido; 1 Flange (Painel)
medida externa 940 x 1020mm com furo central de
750mm em polietileno rotomoldado cor colorido; 1 Seção
de saída (ponteira) com diâmetro interno de 750mm
parede dupla de polietileno rotomoldado cor colorido;
1 Tubo reto, 1600mm com diâmetro interno de 750mm
em polietileno rotomoldado cor colorido.
1 Tobogã, 2 curvas com ângulo de 90°, diâmetro 750mm
de polietileno rotomoldado cor colorido; 1 Flange (Painel)
medida externa 940 x 1020mm com furo central de
750mm em polietileno rotomoldado cor colorido; 1 Seção
de saída (ponteira) com diâmetro interno de 750mm,
parede dupla de polietileno rotomoldado, cor colorido.
1 Escorregador espiral (Caracol) com seção de
deslizamento de 3700mm de comprimento e largura de
540mm, vista superior com diâmetro externo de
1600mm x 1900mm, altura em polietileno rotomoldado
com parede dupla, cor colorido. Tubo de sustentação em
aço galvanizado com diâmetro de 4 polegadas, parede de
2mm comprimento de 1900mm.
1 Patamar (deck auxiliar) em madeira de plástica com
medidas de 861mm x 710mm cor itaúba; 2 Guarda corpo
com dimensão 800mm x 900mm em polietileno
rotomoldado com parede dupla, cor colorido, barra de
acesso tubo metálico galvanizado com diâmetro de 1.1/4
polegada x 1.5mm de parede x 765 de comprimento.
1 Escorregador reto com dimensão de 2700mm x 500mm
de largura, seção de deslizamento com largura de
390mm com parede dupla em polietileno rotomoldado,
cor colorido. Portal de segurança em polietileno
rotomoldado, cor colorido.
 1 Flor decorativa com 8 folhas com diâmetro de 900mm
cor colorido.
1 Tubo com desnível de 400mm comprimento 1600mm
com diâmetro interno de 750mm em polietileno
rotomoldado, cor colorido; 2 flange (Painel) medida
externa 940mm x 1020mm com furo central de 750mm
em polietileno rotomoldado, cor colorido.
1 Balanço fixado a torre. Com 2 assentos aberto em
polietileno, suspe

56.900,00Total do Participante:
56.900,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 25/10/2022

PREGOEIRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL



Página: 3 / 3

MEMBRO

LINDOMAR BONFANTI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VIVA BRINCAR PLAYGROUNDS LTDA

VIVALDINO PASQUALOTTO

ELITE PLAYGROUND COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA
PAULO CLOVIS NUNES

LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO

LEONARDO CRISTIANO ULRICH


